
UCHWAŁA NR XXIII/178/2016
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu dotyczącego zasad udzielania dofinansowania na realizację zadań 
z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wieruszów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z dnia 17 marca 2016, Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity z dnia 26 sierpnia 2013r., Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z 
późn. zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 21, poz. 888 i poz. 1238, z 2014 r. poz. 40, poz. 47, poz. 457, poz. 822, poz. 
1101, poz. 1146, poz. 1322 i poz. 1662 oraz z 2015 r. poz. 122, poz. 151, poz. 277, poz. 478, poz. 774, poz. 
881, poz. 933, poz. 1045, poz.1223, poz. 1434, poz. 1593, poz. 1688 i poz. 2278, M. P. z 2013 r. poz. 729 i poz. 
821, z 2014 r. poz. 648 i poz. 790 oraz z 2015 r. poz. 815 i poz. 904) w związku z uchwałą Nr LIX/392/2014 
Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 30 października 2014 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Wieruszów na lata 2014-2032”, uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dotyczący zasad udzielania dofinansowania na realizację zadań z zakresu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wieruszów, w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wieruszowa.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Wieruszowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Id: 298B4929-2572-44CD-B548-750AFE38761C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/178/2016

Rady Miejskiej w Wieruszowie

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

Regulamin zasad udzielania dofinansowania na realizację zadań
z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wieruszów

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dofinansowania z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest pochodzących z obiektów budowlanych, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności 
gospodarczej z terenu Gminy Wieruszów, których właścicielami są osoby fizyczne.

2. Pomoc Wnioskodawcom prowadzącym działalność rolniczą udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem 
Komisji Wspólnoty Europejskiej nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352/9 z 24 grudnia 
2013r.).

3. Źródłem dofinansowania zadania będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi (zwanego dalej WFOŚiGW) oraz środki własne z budżetu Gminy Wieruszów 
(zwanej dalej “gminą”).

4. Dofinansowanie polega na pokryciu przez gminę kosztów realizacji zadania polegającego na 
odpowiednim demontażu, załadunku, transporcie i unieszkodliwieniu azbestu i wyrobów zawierających azbest.

5. W przypadku nieruchomości do których prawo własności posiada kilka osób wymagane jest podpisanie 
wniosku przez wszystkich współwłaścicieli.

Rozdział 2.
Zasady udzielania dofinansowania

§ 2. 1. Dofinansowanie realizowana jest poprzez pokrycie kosztów związanych z demontażem, zbieraniem, 
transportem oraz unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.

2. Dofinansowanie nie obejmuje:

1) kosztów związanych z zakupem i montażem nowego pokrycia dachowego,

2) kosztów demontażu powierzchni z innych materiałów niż zawierające azbest, elementów towarzyszących 
rozbiórce, kosztów zabezpieczenia konstrukcji przed warunkami atmosferycznymi,

3) kosztów demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest poniesionych 
przed dniem złożenia wniosku, o którym mowa w § 3.

§ 3. 1. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie przez Wnioskodawcę wniosku skierowanego do 
Burmistrza Wieruszowa w terminie przez niego wyznaczonym, w formie ogłoszenia, umieszczonego na stronie 
internetowej www.wieruszow.pl oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wieruszowie.

2. Wzory wniosku i innych dokumentów Burmistrz Wieruszowa określi w drodze zarządzenia.

3. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu, do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na to zadanie (po dokonaniu weryfikacji pod względem formalnym i merytorycznym oraz 
ustaleniu, które wnioski kwalifikują się do dofinansowania).

4. Kolejność rozpatrywania wniosków określać będzie prowadzony rejestr.

5. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji (przyznaniu dofinansowania) bądź odrzuceniu wniosku 
Wnioskodawcę zawiadamia się pisemnie.

Id: 298B4929-2572-44CD-B548-750AFE38761C. Uchwalony Strona 1



§ 4. Wykonawcą zadania obejmującego prace, o których mowa w § 2 ust. 1 będzie podmiot wybrany przez 
Gminę Wieruszów w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych, posiadający wymagane przepisami prawa 
zezwolenia lub decyzje na wytwarzanie, gospodarowanie i usuwanie wyrobów zawierających azbest, który na 
zlecenie Gminy Wieruszów dokonywał będzie demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierający 
azbest.

§ 5. Termin demontażu i/lub odbioru wyrobów zawierających azbest uzgadnia Wnioskodawca z 
Wykonawcą, jednak nie później niż wynikałoby to z zasad określonych przez instytucje współfinansujące 
prace.

§ 6. Odbiór wyrobów zawierających azbest od właściciela oraz ich przekazanie na legalne składowisko 
odpadów niebezpiecznych, potwierdzone zostanie kartą przekazania odpadu, sporządzoną w trzech 
egzemplarzach: jeden dla właściciela odpadu, drugi dla odbierającego odpad, trzeci dla Gminy Wieruszów.

Rozdział 3.
Wymagania formalne

§ 7. 1. Gmina Wieruszów występuje o udzielenie dofinansowania do usuwania wyrobów zawierających 
azbest ze środków WFOŚiGW w Łodzi.

2. Informację o ostatecznej wielkości dofinansowania uzyskanego ze środków zewnętrznych Burmistrz 
Wieruszowa przekaże zainteresowanym stronom po podpisaniu umowy z WFOŚiGW, określającej zasady 
udzielonego dofinansowania.

3. Wnioski będą rozpatrywane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych w budżecie gminy na 
dany rok budżetowy.

4. Wnioski odpowiadające wymogom formalnym na które nie udzielono dofinansowania w danym roku 
budżetowym z powodu wyczerpania limitu środków, będą realizowane w pierwszej kolejności w roku 
następnym.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

§ 8. Zastrzega się możliwość odstąpienia od wykonania zadania z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest na rzecz Wnioskodawców w przypadku, gdy Gmina Wieruszów nie otrzyma dotacji ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Id: 298B4929-2572-44CD-B548-750AFE38761C. Uchwalony Strona 2




